
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 

Settore Relazioni con gli studenti disabili e con DSA 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 
 

        

     Disposizione n. 1127 prot. n. 21043 del 03.03.2022 

LA DIRETTRICE DELL’AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione di approvazione del  

Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, 
delibera CdA n. 315 del 18/12/2014 – modificato con delibera CdA 
n. 311 del 27/10/2015 – emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016 e 
aggiornato con decreto rettorale n. 1220 del 11/04/2019; 

VISTO il dispositivo direttoriale n. 1435 del 28.03.2013, di attribuzione ai     
Direttori d’Area della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 
del budget, compresa l’adozione formale definitiva di atti che 
impegnano     l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi 
poteri di spesa;  

VISTO      il dispositivo direttoriale n. 172 del 17.01.2022, riguardante 
l’assegnazione del budget ai Direttori dell’Area relativamente 
all’esercizio 2022; 

VISTA               la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 438 del 20.12.2021 
di approvazione del bilancio di previsione annuale autorizzatorio 
dell’anno 2022;  

VISTO  l’art. 7, comma 6 del D.lgs 165/01, così come modificato dalla L. n. 
69  del 2009 art. 2 comma 2 e dalla L. n. 102 del 2009 art. 17 
comma 27, che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire 
incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa, per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 
autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso la 
"Sapienza" Università di Roma (reso esecutivo con D.R. n. 1645 del 
29.05.2019); 

  VISTA la D.D. n. 594 del 01.02.2022, con la quale è stata accantonata la 
somma di € 90.000,00 nell’ambito del progetto 
“M_011105_12_DISAB_ATT_ISTITUZIONALE – Progetto 
Handicap attività istituzionale” UA.S.001.DRD.AROF.SDD. conto di 
bilancio A.C.11.02.100.030 “Servizio di interpretariato e traduzioni” 
– COFOG: MP.M2.P3. 09.4 - esercizio 2022, scrittura S: 
21107/2022; 

VISTA la D.D. n. 762 del 09.02.2022, con la quale è stato pubblicato 
l’Avviso pubblico di selezione per la formazione di un Elenco di 
idonei per lo svolgimento di un servizio di interpretariato per 
studenti sordi iscritti alla “Sapienza” Università di Roma; 



 

 

 

 

Pag 2 

   VISTA la D.D. n. 1070 del 28.02.2022, con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per la verifica dei requisiti posseduti dai 
partecipanti   alla    selezione; 

   VISTO  il verbale del 01.03.2022, relativo alla riunione della suddetta 
Commissione, durante la quale sono stati accertati i requisiti 
dichiarati e le competenze richieste; 

VISTA la copertura economica della spesa attestata dal prospetto 
predisposto da ARCOFIG, allegato parte integrante al presente 
provvedimento; 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti 
 

DISPONE 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi alla formazione di un Elenco di idonei per lo 
svolgimento di un servizio di interpretariato per studenti sordi iscritti alla “Sapienza” 
Università di Roma, così composto: 
 

N. Cognome Nome 

1 ABBAS ATHENA 

2 ANTOGNOZZI GLORIA 

3 APPETITI DARIA 

4 CARICATO VICTORIA 

5 CATERINA SARA 

6 CIRILLO MARTIAN 

7 COLOZZA VALENTINA 

8 COVACCIOLI FRANCESCA 

9 D’ALESSIO EMANUELA 

10 DE IACO FEDERICA 

11 FRUGUGLIETTI ANTONELLA 

12 GROSSI GIOIA FEDERICA NOBUKO 

13 IZZO MANUELA 

14 LO BELLO ANNA 

15 LO MENZO CLAUDIA 

16 LOCATELLI FRANCESCA 

17 MAGGI GIANNA 

18 MALASPINA FRANCESCA 

19 MARRAS ALESSANDRA 

20 MORETTI ANDREA 



 

 

 

 

Pag 3 

N. Cognome Nome 

21 PASQUINI GIULIA 

22 PEDUTO MARIANGELA 

23 PONTICELLI VALENTINA 

24 RAPUANO NADIA 

25 RIZZI MARIAPIA 

26 VESSIA GIOVANNA 

 
A norma dell’art. 2 dell’Avviso pubblico di selezione in questione, sono escluse 
dall’elenco le seguenti candidate: 

 

N. Cognome Nome  Motivazione 

27 ORFANO’ CARMELA Mancata compilazione domanda di 
partecipazione All. A  

28 PARZIALE FABRIZIA Mancata presentazione domanda 
di partecipazione All. A 

 
 
Art. 2 – Per effetto di quanto disposto dall’art. 5 dell’Avviso pubblico di selezione, si 
procederà al conferimento di incarichi di prestazione professionale, da attivare 
presso la “Sapienza” Università di Roma, per lo svolgimento di un servizio di 
interpretariato per studenti sordi, sulla base delle richieste da parte degli studenti 
medesimi. 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito 
Web di questa Università. 
 

F.to la Direttrice dell’Area Offerta formativa e Diritto allo studio 
                                                               (Dott.ssa Giulietta Capacchione) 
 
 
 
 
 
 


